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PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA CHIAVI IN MANO DE L NUOVO
BLOCCO OPERATORIO ORTO-TORACO-VASCOLARE E DEL NUOVO BLOCCO
OPERATORIO CHIRURGICO, COMPLETI DI APPARECCHIATURE E LOCALI
ACCESSORI - GARA N. 6921729

CHIARIMENTI
Quesiton. 1

“Con riferimento alla procedura in oggetto, con leegente vi chiediamo di confermare che le
dichiarazioni attestanti I'inesistenza delle caude esclusione previste dall’art. 80 comma 1,
comma 2 e comma 5 lett. |) in capo ai soggettianca ed ai soggetti cessati dalla carica — Vostri
modelli A3 e A3.1 - potra essere resa - ai senssaxisi del 2° co. dell’art. 47 del D.PR. 28
dicembre del 2000 n. 445 - secondo cui la dichienae resa nell'interesse proprio del dichiarante
puo riguardare anche stati, qualita personali difaglativi ad altri soggetti di cui egli abbia datta
conoscenza - dal rappresentante legale del conoterper sé e per gli altri soggetti di cui di cui
all'art. 80, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 (cosi cqrevisto dalla sentenza del Consiglio di Stato in
adunanza plenaria n. 16 del 30/07/2014 e dal Corainidel Presidente dell’Autorita Nazionale
Anticorruzione del 8 novembre 2017 (paragrafb. 3)

Risposta al quesito n. 1

Si conferma quanto chiarito nel Comunicato del iderge dellANAC dell’8.11.2017 in merito
alla possibilita che la dichiarazione attestanfgo#sesso dei requisiti di cui all’art. 80 del DsLg.
50/2016 venga resa dal legale rappresentantant@lésa concorrente con riferimento a tutti i
soggetti indicati al comma 3 dell’art. 80, indidani dati identificativi degli stessi. Resta ferma
I'applicazione delle sanzioni penali previste daticolo 76 del D.P.R. n. 445/2000 nei confronti
del legale rappresentante che renda dichiaraZedse in ordine al possesso del requisito in esame.

Quesito n. 2

“In riferimento alla Procedura Aperta in oggettorgllo specifico, al Disciplinare di Gara, pag. 7,
punto A.6 CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA, Vi salipmo che dalla lettura del
predetto articolo e dagli importi richiesti perlibtto 1 e il lotto 2, i medesimi importi chiestime
dimostrazione ai partecipanti per fatturato minimponuo sembrerebbero invertiti rispetto al base
d’asta di ciascun lotto. Chiediamo gentilmente digv avere indicazioni se trattasi di importi
confermati, ovvero di refuso, con eventuale indmaa degli importi corretti.

Risposta al quesito n. 2

Trattasi di un evidente refuso di stampa, in consaga del quale i requisiti minimi di capacita
economica e finanziaria del lotto n. 1 e del loit@ sono stati invertiti.
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| requisiti minimi di capacita economica e finanm@arichiesti per ciascun lotto sono pertanto i
seguenti:

Lotto 1:

Fatturato minimo annuo non inferiore ad € 2.700,000

Fatturato minimo annuo specifico per forniture aghk non inferiore ad € 1.600.000,00.

Lotto 2:

Fatturato minimo annuo non inferiore ad € 2.200,000

Fatturato minimo annuo specifico per forniture aghk non inferiore ad € 1.300.000,00..

Quesiton. 3

“Con riferimento alla gara di cui all'oggetto, ed particolare al requisito di cui all'art. 5 punto
A.5.b) del Disciplinare di gara "possesso del Cfagdito di qualita aziendale conforme alla norma
UNI EN ISO 9001 per progettazione e realizzaziomesale operatorie e/o locali ad uso
ospedaliero, commercializzazione di attrezzatuaeredi sanitari, rilasciato da soggetti accreditati
ai sensi della normativa europea” si chiede contehe ad esso equivalga la certificazione 1SO
9001 avente ad oggetto "Progettazione, costruzainedifici civili ed industriali; progettazione,
installazione manutenzione e conduzione di impietiologict.

Rispostaal quesito n. 3

La certificazione ISO 9001 avente ad oggetto "Pttag®ne, costruzione di edifici civili ed

industriali; progettazione, installazione manutenei e conduzione di impianti tecnologici” non
equivale, ai fini della partecipazione alla proaeddi gara in oggetto, alla certificato di qualita
specificato nel disciplinare di gara.

Quesito n. 4

“Si chiede conferma che il requisito del fatturato per forniture analoghe possa essere relativo ad
installazione di impianti per gas medicali e/o lampade scialitiche e/o arredi per sale operatorie
e/o pensili chirurgici e/o pensili anestesista.”

Risposta al quesito n. 4

Si conferma che le forniture indicate nel quesito n. 4 possano intendersi quali forniture
analoghe ai fini della dimostrazione del requisito del fatturato specifico.
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